
Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA      

     

EXP – UNC 26575/2008
RESOLUCIÓN HCD N°   68  /2009  

VISTO
 El pedido presentado por el Dr. Clemar A. SCHURRER para que se le prorrogue la 

reducción de dedicación de exclusiva a simple, en el cargo de Profesor Adjunto por concurso 
que ocupa en esta Facultad, por el lapso 01 de abril de 2009 al 31 de marzo de 2010;

CONSIDERANDO
Que esta reducción tiene carácter transitorio;

Que la  misma se  basa  en  que  ha  sido  designado en  un  cargo  de  mayor jerarquía 
(Profesor Titular con dedicación exclusiva) en la Universidad Tecnológica Nacional, Facultad 
Regional Córdoba;

Que se cuenta con el cargo necesario;

POR ELLO
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA
R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º.- Hacer lugar al pedido del Dr. Clemar A. SCHURRER  (legajo 23.406) y 
por lo tanto prorrogar la reducción de dedicación de exclusiva a simple, en 
el  cargo  de  Profesor  Adjunto  por  concurso  que  ocupa  en  esta  Facultad 
(código interno 109/05 a 111/12), por el lapso 01 de abril de 2009 al 31 de 
marzo de 2010. 

ARTICULO 2º.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MATEMÁTICA,  ASTRONOMÍA Y FÍSICA A VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE 
MARZO DE DOS MIL NUEVE
P.S. 


	EXP – UNC 26575/2008
	RESOLUCIÓN HCD N° 68/2009

